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1 Dofinansowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
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W8. NAUCZANIE ELEKTROMAGNETYZMU - PROJEKT MOSEM 
Andrzej Karbowski 

Zakład Dydaktyki Fizyki, WFAiIS, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu  
 
W listopadzie 2007 roku rozpoczął swoją działalność projekt Leonardo da Vinci MOSEM 
(Minds-On experimental equipment kits in Superconductivity and ElectroMagnetism for the 
continuing vocational training of upper secondary school physics), w którym bierze udział 8 
krajów z UE. Jednym z głównych celów projektu jest wytworzenie innowacyjnego zestawu 
doświadczalnego do efektywnego nauczania magnetyzmu i elektromagnetyzmu oraz 
elementów nadprzewodnictwa w szkole ponadgimnazjalnej. W czasie warsztatu 
zaprezentowanych zostanie kilka doświadczeń z opracowywanego zestawu oraz aktywne 
metody nauczania elektromagnetyzmu zaproponowane przez dydaktyków fizyki. 

 
W9. TO WIĘCEJ NIś WINDOWS MOVIE MAKER... 

(czyli nagrywanie filmu z eksperymentu i wideopomiary w Coach 6) 
ElŜbieta Kawecka 

Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie 
 

 3 Coach 6 – to pakiet programów, opracowany przez Instytut AMSTEL Uniwersytetu 
w Amsterdamie, z bogatym zestawem ćwiczeń laboratoryjnych z wykorzystaniem interfejsów 
pomiarowych wraz z zestawem odpowiednich czujników, wideopomiarów, sterowania, 
modelowania, a takŜe analizy i przekształcania danych. Obecnie dostępna jest angielska 

wersja programu,  wersja polska jest opracowywana w Ośrodku i będzie dostępna pod koniec 
roku 2008. W Polsce znana jest poprzednia wersja programu - Coach 5 PL. 
 3 Ćwiczenia dotyczące wideopomiarów stosuje się, aby dokonać pomiarów z uŜyciem 

cyfrowych klipów wideo lub cyfrowych zdjęć. W ćwiczeniach tych moŜna przeprowadzić 
analizę ruchu realnych obiektów w sytuacjach, które mają miejsce poza salą lekcyjną. 

Sytuacje mogą być zwykłe, wzięte z Ŝycia codziennego, takie jak: rzut piłki do kosza, 
kopnięcie piłki futbolowej, jazda w wesołym miasteczku, wzrost roślin lub bardziej 
niezwykłe, jak: skok na powierzchni KsięŜyca, kraksa samochodowa, ruch manekina 

wewnątrz samochodu podczas zderzenia. MoŜna wykorzystać gotowe filmy, dostarczone 
wraz z programem lub nagrać własny film. 

 3 Uczestnicy warsztatów będą mogli wykonać proste doświadczenie, nagrać własny film 
przy pomocy kamerki internetowej oraz przeprowadzić analizę wyników eksperymentu. 

Poznają nowe narzędzia pomocne przy wykonywaniu wideopomiarów, których nie było w 
poprzedniej wersji programu: nagrywanie filmu, automatyczne śledzenie ruchu wybranego 
punktu i moŜliwość korekty perspektywy zdjęcia. 

 
W10. WSPOMAGANIE MULTIMEDIALNE DOŚWIADCZEŃ CHEMICZNYCH  
WYKONANYCH TECHNIKĄ CHEMII W MAŁEJ SKALI (SSC) 

Aleksander Kazubski, Dominika Panek, Łukasz Sporny 
Zakład Dydaktyki Chemii, WCh, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

 
 3 Warsztaty te przeznaczone są dla nauczycieli chemii i przyrody prowadzone będą w 

laboratorium i sali komputerowej Pracowni Dydaktyki Chemii Wydziału Chemii UMK dla 
grupy 16 - 18 osób w wymiarze 120 min.  

Obejmować będą: 
• przygotowanie i praktyczne wykonanie wybranych doświadczeń chemicznych 
techniką chemii w małej skali, 


